
NEOS EXPORT S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

NOTA No. 1 

CAJA BANCOS 

Esta cuenta se encuentra representada de la siguiente manera: 

Caja General 

Caja Chica 

Banco Pichincha Cta. Cte. 3506955504 

NOTA No. 2 

SUMINISTROS 

Son valores correspondientes a las semillas para sembrar proximamente 

Semillas cebada 

NOTA No. 3 

IMPUESTOS ANTICIPADOS 
Son todos los valores a favor que mantiene la Compañía con el 
Servicio de Rentas Internas por concepto de ¡VA y Ret. Fuente 

Crédito Tributario IVA 
Anticipo Impuesto Renta 

Retenciones en la Fuente 

NOTA NO. 4 

PASIVO CORRIENTE 
Corresponden a los valores por pagar que mantiene la Empresa 

con el Señor Financista y pagaderos maximo lhasta un año 

Cuentas por Pagar Financista 

NOTA No. 5 

SRI IMPUESTOS Y RETENCIONES POR PAGAR 
Pagos impuestos y retenciones al SRi, correspondientes al mes 

de Diciembre de 2016 

IVA POR PAGAR VENTAS 
RETENCIONES IMPTO.RENTA 

BO 

211,49 

0,00 
0,00 

211,49 

3.726,55 

3.726,55 

619,85 

565,72 
4,80 

49,33 

10.000,00 

10.000,00 

92,27 

0,00 
92,27



NEOS EXPORT S.A. 22 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

NOTA NO. 6 

CAPITAL SOCIAL 800,00 
Corresponde al valor suscrito y pagado 

Capital Pagado 800,00 

NOTA No. 13 

UTILIDADES -6.334,38 
Utilidades y/o Perdidas Acumuladas 0,00 

Utilidad del Ejercio -6.334,38 

   

  

== ==> 
DUEGALADO 7 —— Le 45 

DIEGO REGALADO Y. ) R. GALO VINUEZA NEGRETE 

GERENTE / C.P.A. REG. NAC. 20,340


