NEOS EXPORT S.A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

NOTA No. 1

CAJA BANCOS Esta cuenta se encuentra representada de la siguiente manera:		211,49
Caja General Caja Chica Banco Pichincha Cta. Cte. 3506955504	0,00 0,00 211,49	
NOTA No. 2		
SUMINISTROS		2 700 55
Son valores correspondientes a las semillas para sembrar proximamente		3.726,55
Semillas cebada	3.726,55	
NOTA No. 3		
IMPUESTOS ANTICIPADOS Son todos los valores a favor que mantiene la Compañía con el Servicio de Rentas Internas por concepto de IVA y Ret. Fuente		619,85
Crédito Tributario IVA Anticipo Impuesto Renta Retenciones en la Fuente	565,72 4,80 49,33	
NOTA NO. 4		
PASIVO CORRIENTE Corresponden a los valores por pagar que mantiene la Empresa con el Señor Financista y pagaderos maximo lhasta un año		10.000,00
Cuentas por Pagar Financista	10.000,00	
NOTA No. 5		
SRI IMPUESTOS Y RETENCIONES POR PAGAR Pagos impuestos y retenciones al SRI, correspondientes al mes de Diciembre de 2016		92,27
IVA POR PAGAR VENTAS RETENCIONES IMPTO.RENTA	0,00 92,27	



Jund

NEOS EXPORT S.A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

NOTA NO. 6

CAPITAL SOCIAL

Corresponde al valor suscrito y pagado

800,00

-6.334,38

Capital Pagado

800,00

NOTA No. 13

UTILIDADES

Utilidades y/o Perdidas Acumuladas

DIZEGALADO:Y

Utilidad del Ejercio

0,00

-6.334,38

DIEGO REGALADO Y. GERENTE SR. GALO VINUEZA NEGRETE C.P.A. REG. NAC. 20,340